
 
 

      Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2 
 
 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

U Nemocnice 499/2 

128 08 Praha 2 

 
 
 
 

__________________ 
Váš dopis značky / ze dne  Naše značka   Vyřizuje / linka  V Praze, dne 

      8.8.2017   VFN/                                                Mgr. Korbová          9.8.2017 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 
 
Vážený pane,  

 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále 

jen „VFN“), obdržela dne 8.8.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), ve které VFN žádáte o 

poskytnutí informace týkající se vnitřních předpisů VFN.  

 

Níže uvádíme k Vaší žádosti naše odpovědi: 

 

1) Žádám o zaslání vnitřního řádu (včetně příloh) Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN, který je 
aktuálně platný a účinný. 

Ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona: „může povinný subjekt omezit poskytnutí 

informace, pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného 

subjektu.“ Vzhledem k tomu, že Vnitřní řád Psychiatrické kliniky VFN obsahuje pouze vnitřní 

pokyny pro VFN a neopravuje právní vztahy třetích osob, sdělujeme Vám, že Vám vnitřní řád 

nebude s ohledem na citované ustanovení zákona poskytnut.  

Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti máte právo podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. 

Odvolání se podává prostřednictvím VFN a rozhoduje o něm Ministerstvo zdravotnictví ČR.  

 

2) Pokud se ve vaší PN vykonává ochranné léčení, prosím o zaslání dokumentu, který výkon OL 
upravuje. 

VFN nemá žádný vnitřní předpis upravující výkon ochranného léčení. Naše nemocnice postupuje 

vždy dle konkrétního soudního rozhodnutí či dotazu soudu ve smyslu příslušných právních předpisů. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Kamila Korbová 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


